односиле су се на спољну политику.
Реафирмисано је начело да Србија на међународном плану треба да „мотри

⁷⁰А. Мале, Дневник са српског двора 1892–1894, Београд 1999, 142, 196.
⁷Стојан Новаковић: изабрана документа, приредили А. Растовић и други, Београд

2017; писмо Стојана Новаковића – Алекси Јовановићу, Париз, 30. јул/12. август 1900,
бр. 60, 198.

⁷²Програм Напредне странке, у: Програми и статути српских политичких стра-
нака…, 183–184.